
U.S.R. 
 

IL RETTORE 
 

VISTO il vigente Statuto di Ateneo e – in particolare – l’art. 37, rubricato “Orto Botanico” e l’art. 
14, comma 2, lett. j; 
 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell’Orto Botanico dell’Università 
– emanato con D.R. n. 1100 del 13/04/2015 – e, in particolare: 
- l’art. 7 che prevede che il Direttore del suddetto Orto Botanico è nominato dal Rettore, sentito il 
Consiglio di Amministrazione; 
- l’art. 8 che prevede che il Comitato Scientifico e di Gestione della suddetta Struttura è composto, 
tra gli altri, da un componente designato da ciascuna Scuola, da un componente designato dal 
Senato Accademico e da un componente designato dal Consiglio di Amministrazione; 
 

VISTO il D.R. n. 255 del 28/01/2019 con il quale, sono stati nominati, per il triennio 2019/2021, il 
Direttore ed i componenti del Comitato Scientifico e di Gestione dell’Orto Botanico dell’Università; 
 

VISTI i DD.RR. n. 830 del 04/03/2022 e n. 3040 del 19/07/2022 con i quali i suddetti Organi 
dell’Orto Botanico dell’Università sono stati prorogati, senza soluzione di continuità con il 
precedente mandato, fino al 31/12/2022; 
 

RITENUTO opportuno estendere la suddetta proroga fino al 31/03/2023, al fine di assicurare 
continuità gestionale alla Struttura di cui trattasi, anche allo scopo di consentire il 
consolidamento di diverse iniziative in corso presso la stessa Struttura; 
 

VISTE le Delibere n. 019 del 21/12/2022 (EO/2022/1528 del 27/12/2022) e n. 060 del 
21/12/2022 (EO/2022/1592 del 28/12/2022) con le quali – rispettivamente – il Senato 
Accademico ed il Consiglio di Amministrazione, hanno espresso parere favorevole in merito 
alla proroga, fino al 31/03/2023, degli Organi dell’Orto Botanico dell’Università, nominati con il 
sopra citato D.R. n. 255 del 28/01/2019; 
 

DECRETA 
 

 Per i motivi di cui alle premesse, gli Organi dell’Orto Botanico dell’Università, nominati con il 

sopra citato D.R. n. 255 del 28/01/2019, sono prorogati fino al 31/03/2023. 
 

  IL RETTORE 
Matteo LORITO 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

PDB 

Ripartizione Affari Generali  
Il Dirigente: Dott. Francesco BELLO 
Unità organizzativa responsabile del procedimento 
Ufficio Statuto, Regolamenti e Organi Universitari 
Responsabile del procedimento  
Il Capo dell’Ufficio: Dott. Antonio NASTI  

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2023/60 del 11/01/2023

F
irm

atari: LO
R

IT
O

 M
atteo


